
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Bonetto Albina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI MURELLO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
AREA 4 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

NUMERO 47/SERVIZI ALLA PERSONA, SICUREZZA, 
ISTRUZIONE, ASSISTENZA, SALUTE, CULTURA, 

SVILUPPO ECONOMICO, SPORT E TURISMO 
 

DELL’11/11/2025 
 
 

OGGETTO: FORNITURA PIANTE  - PROVVEDIMENTI - CIG. B90984D2FE -. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Considerato che si è reso necessario acquistare delle piante e fioriere al fine di abbellire il territorio 
comunale: 
 
Considerato che, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”, per affidamenti di forniture e servizi di importo 
inferiore a € 140.000,00 le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a € 5.000,00 e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e s.m.i.; 
 
Richiamato il disposto della Legge n. 136/2010 e s.m.i., che prevede l’obbligo per le pubbliche 
amministrazioni di inserire il Codice Identificativo di Gara (CIG) e – ove obbligatori, ex art. 11 L. 
3/2003 – il Codice Unificato di Progetto (CUP), in ogni strumento di pagamento da esse utilizzato 
per la liquidazione del loro debito finanziario nei confronti dei soggetti con i quali intrattengono 
rapporti, quali controparti in contratti e concessioni di lavori, servizi e forniture; 
 
Visto il Comunicato del Presidente ANAC del 10/01/2024 relativo alle “Indicazioni di carattere 
transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di 
digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro”; 
 
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce 
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità 
enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella ditta FLORICOLTURA 
MONVISO di Patriti Piero con sede in Savigliano, Via Saluzzo n. 134/A, idoneo a soddisfare le 
esigenze relative alla fornitura in oggetto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Bonetto Albina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che la ditta FLORICOLTURA MONVISO di Patriti Piero si è resa disponibile (ns. prot. 
nr. 5314 del 03/11/2025) alla fornitura in questione per l’importo complessivo di €. 68,19 + IVA 
10%; 

   
Visto il codice CIG acquisito dall’ufficio: B90984D2FE; 
 
Visto il DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 06.11.2025 (INAIL48185782), 
dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta FLORICOLTURA MONVISO fino al 
06.03.2026; 
 
Viste le disponibilità del Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con deliberazione C.C n. 33 
del 17.12.2024, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la D.G.C. n. 069 in data 17/12/2024 recante: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025- 
2027. Approvazione.”; 
 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Servizio 
rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in 
questione con gli stanziamenti di bilancio; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 
la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 
 
Per quanto sopra; 

DETERMINA 
 
1)      Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate 

– alla ditta FLORICOLTURA MONVISO con sede in Savigliano, la fornitura di nr. 01 pianta 
di Cupressus Pom Pom  al costo di €. 54,54 oltre l’I.V.A. e di nr. 03 piante di Calluna  al 
costo di €. 4,55 caduna + IVA 10%. 

 
2)     Di impegnare, come impegna, l’importo di €.  68,19 oltre l’IVA 10% per €. 6,81 dando atto 

che la spesa totale di €. 75,00 trova imputazione al Codice 09.02.1 – Cap. 1808, del Bilancio 
di previsione 2025/2027. 

 
3)      Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2025. 
 
4)      Di provvedere alla liquidazione del compenso alla suddetta ditta a ricevimento fattura    
         vistata dallo scrivente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Fabrizio MILLA 
 


